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[Hasle.] 
man faar. Ja, men Spørgsmaalet er jò: 
er det nogen Fordel? Ja, det er selvfølgelig 
en Fordel for alle, hvis Indtægter bestem- 
mes af Priserne i det frie Marked, det er en 
Fordel. for Landejendomme, der sælger 
sine Varer ude omkring, det er en Fordel 
for en Ejendom paa Strøget, hvis Værdi ho- 
vedsa,gelig hviler paa, at den har Butikker 
med Varer til Salg, men. det er aldeles ingen 
Fordel for en Mand, der ejer en Beboelses- 
ejendom til Udlejning. Det er meget let 
at se, hvorledes Forholdet vil være dér. 
Det er klart, at det, det koster at bygge, 
bestemmer Lejen her i Landet 홢 det tror 
jeg heller ikke, den højtærede Indenrigs- 
minister vil bestride. Nu er Forholdet det, 
at alle, der fremtidig bygger, kommer ind 
under Lovens Virkninger og altsaa faar 
meget højkursede 4 pCt. Obligationer, me- 
dens den Mand, der har taget et 4% pCt. 
Laan, da han byggede i 1931, og maatte 
sælge disse Obligationer til lav Kurs i 1931, 
bliver daarligere stillet i Konkurrencen med 
de nye Ejere, der bygger under billigere 
Forhold, og som kan leje Lejlighederne ud 
til lavere Leje. Manden, der har optaget 
et 4% pCt.'s Laan t i l  lav Kurs og nu skal 
konkurrere med dem, der ved Statens For- 
anstaltninger kan leje billigere ud, ham vil 
Regeringen oven i Købet straffe med at. 
tage. en 2 pCt.s Afgift ,af ham, hvis han vil 
bringe Renten, ned! 

Det er jo saa fuldstændig ved Siden 
af, at man maa gaa ud fra, at det over- 
hovedet ikke er gennemtænkt. Og hvad 
skal saa disse Penge bruges til? Det er 
dog ikke blevet Skik her i Rigsdagen 
endnu, at vi vedtager at udskrive Skatter, 
før vi ved, hvad de skal bruges til. Hvad 
agter den højtærede Indenrigsminister at 
bruge denne rene og skære Skatteudskriv- 
ning til? Nej, Ministeren har set fejl paa 
dette Omraade, han er kommet saa langt 
ud i den Tankegang, der nager ham ustand- 
seligt, og som bevirker, at han næsten ikke 
kan sove om Natten: hvorledes skal man 
undgaa, at nogle Mennesker faar en Fordel 
ved de Statsindgreb, der foretages? Det 
er den Orm, der har gnavet den højtærede 
Minister ved alle Konverteringsbestræbel- 
ser. Kan der udspekuleres noget for at 
undgaa det? Før gaar jeg ikke med. Saa- 
dan har den højtærede Ministers Betragt- 
ninger været, og det. er dem, der har faaet 
dette højst uheldige Udslag i dét fore- 
liggende Lovforslag. 

Men, som sagt, hvis man virkelig øn- 
sker et gunstigt Resultat af dette Lovfor- 
slag, saa maa Regeringen først og fremmest 

holde op med sit Dobbeltspil med tilbunds- 
gaaende; Rentesænkning og hvad . det hed- 
der og Konvertering paa denne Maade. 

Den højtærede Minister opmuntrede 
for nogen Tid siden Husmændene til at 
trampe fast i Gulvet for en dybtgaaende 
Rentesænkning. Jeg vil henstille til den 
højtærede Minister, at han ; næste Gang 
opmuntrer Husmændene ikke saa meget 
til at bruge Fødderne, men derimod til at 
bruge Hovederne og saa holde op; med 
den Snak. 

Rasmussen (Gylling): Det er vist ikke 
for meget sagt, at det Lovforslags der i Dag 
er til anden Behandling, ude omkring imøde- 
ses med stor Interesse og store Forvent- 
ninger. Nu er jeg ikke i Tvivl om 홢 det er 
jo allerede blevet sagt 홢, at disse Forvent- 
ninger sikkert ikke vil blive opfyldt. Lov- 
forslaget opfylder heller ikke de Ønsker og 
Forventninger, sQm vort Parti havde næret 
med Hensyn til en virkelig gennemgribende 
Konvertering her i Landet. : ; 

Det er, som den sidste ærede Taler 
bemærkede, tredie Gang, der er forelagt 
Konverteringsforslag, og jeg for min Part 
tager ikke i Betænkning at sige, at det ha vde 
været bedre, om man paa et tidligere Tids- 
punkt havde vedtaget et af de Forslag, - der 
da forelaa, men det kan jo ikke ske nu. 
Det foreliggende Lovforslag: bygger paa 
Frivilligheden som Grundlag for Konverte- 

i ringens Gennemførelse, og derved er natur- 
ligvis' meget af det, man havde ønsket i 
videregaaende Retning, faldet .bort. Jeg vil 
da gerne allerede paa nuværende Tidspunkt 
sige, at jeg kan ikke betragte dette Lov- 
forslag som Enderesultatet, med Hensyn til 
hvad der skal ske i Retning af Konvertering 
her i Landet. Jeg mener, at det vil blive 
nødvendigt at tage Spørgsmaalet op, igen, 
saa det er jo muligt, at det ærede Medlem, 
der før havde Ordet, kan komme til ,at for- 
tælle, at det er fjerde Gang, han er i Færd 
med at gøre alt, hvad han formaar, for at 
forhindre en Konvertering her i Landet. 

Det er ikke første Gang, vi har beskæf- 
tiget os med Lovforslag om en billigere 
Rente her i Landet. Allerede Loven i For- 
aaret om Rentesænkning i Banker og Spare- 
kasser bærer jo Vidnesbyrd herom. Jeg kan 
ikke undlade at pege paa det ærede Medlem 
Hr. Hasles Udtalelser ogsaa ved denne Lej- 
lighed. Baade under det daværende Lov- 
forslags Behandling her i Tinget og under 
Behandlingen af de efterfølgende; Lovfor- 
slag om Konvertering og Billiggørelse af 
Pengene har det ærede ' Medlem saa stærkt 
og kraftigt som muligt gjort sit til at for- 


